
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1282 DEL 12-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 183 DEL 12-12-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione finanziamento anno 2011 delle spese per consumi di acqua di 

vari immobili comunali a favore di Publiacqua. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 del 29 novembre 2011 

“Bilancio di Previsione 2011 – Piano triennale investimenti 2011 – 2013: variazione n°4/2011 

di assestamento generale del bilancio e applicazione di quota parte dell’Avanzo di 

Amministrazione 2010”; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 204 del 22 novembre 2011 

di variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2011; 

 

RICHIAMATE le determinazioni  

- n.7 del 03.02.2011 (RG n.89) con la quale si impegnavano i due dodicesimi dello 

stanziamento previsto per i consumi di acqua di varie utenze comunali per l’anno 2011; 

- n.70 del 29.04.2011 (RG n.427) con la quale si impegnavano i dieci dodicesimi dello 

stanziamento previsto per i consumi di acqua di varie utenze comunali per l’anno 2011; 

- n. 86 del 19.05.2011 (RG n.506) con la quale si impegnava lo stanziamento previsto per i 

consumi di acqua del campo nomadi sul territorio del comune per l’anno 2011; 

 

RITENUTO necessario impegnare una somma ad integrazione delle risorse già esistenti per 

coprire alcuni servizi la cui dotazione attuale risulta insufficiente; 

 

DATO ATTO che sussiste attualmente una disponibilità di risorse finanziarie pari ad Euro 

12.107,00 sui capitoli sotto indicati: 

 

cap. PEG 6270 € 1.300,00 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 183 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 12-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

cap. PEG 7270 € 1.800,00 

cap. PEG 11270 € 1.500,00 

cap. PEG 42270 € 5.000,00 

cap. PEG 39270/4 € 500,00 

cap. PEG 5270/1 € 2.007,00 

 

DATO ATTO che in data 31 gennaio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

945710, attraverso il sito web appositamente previsto per l’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 

12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 
maggio 2009; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 5 dicembre 2011 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n. 

191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del 

24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato, 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di integrare il finanziamento relativo alla spesa per consumi di acqua di vari immobili 

comunali tramite Publiacqua Spa per il periodo dal 1° novembre 2011 al 31 dicembre 

2011; 

 

2. di impegnare la somma complessiva pari ad Euro 12.107,00 compresa iva, riferita al 

periodo sopraindicato, sui capitoli seguenti, del bilancio riferito al corrente esercizio 

finanziario: 

cap. PEG 6270 € 1.300,00 

cap. PEG 7270 € 1.800,00 

cap. PEG 11270 € 1.500,00 

cap. PEG 42270 € 5.000,00 

cap. PEG 39270/4 € 500,00 

cap. PEG 5270/1 € 2.007,00 

 

3. di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 

convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, 

comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” con 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 183 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 12-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

dichiarazione dell’ Economo Provveditore del 05 dicembre 2011, agli atti del servizio 

economato e provveditorato. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 12-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 183 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 12-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Integrazione finanziamento anno 2011 delle spese per consumi di acqua di 

vari immobili comunali a favore di Publiacqua. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 

============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.300,00 

------------ 

11/004700    PEG : 06270    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acqua e gas 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.800,00 

------------ 

11/004701    PEG : 07270    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acqua e gas 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00 

------------ 

11/004702    PEG : 11270    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acqua e gas 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00 

------------ 

11/004703    PEG : 42270    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acqua e gas 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00 

------------ 

11/004704    PEG : 39270/04 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             ACQUA E GAS: CENTRO DIURNO ALI 

             CE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 183 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 12-12-2011 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2 

DI SESTO FIORENTINO 

   UFF.RAGIONERIA 

 

============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.007,00 

------------ 

11/004705    PEG : 05270/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acqua e gas: uffici 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.107,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 13-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


